
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

NOVÝ TABLET 

 
Možná sis někdy všiml, že velkoobchodní řetězce udávají u zboží dvoje ceny.Ta nižší je uváděna 
tučným velkým písmem a vedle ní je drobným, méně nápadným, písmem 
uvedena cena vyšší. 

Např. 

U dotykového tabletu jsou ceny 3999,00 Kč(cena bez DPH) 

                             4799,00 Kč (cena s DPH) 

Jak poznáš, která cena platí pro tebe? 

Pokud jsi podnikatel a jsi plátce daně z přidané hodnoty tzv.DPH, zaplatíš tu   

nižší cenu. Pokud do této kategorie nepatříš, zaplatíš cenu vyšší.  

1/  O kolik korun více zaplatí kupující, který není plátcem DPH? 

                 2/  Kolik procent tvoří DPH u uvedeného tabletu? 
 
Obrazový materiál Klipart poskytl Microsoft. 

 

 

 


